PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA. Extrato de homologação. Processo Interno n.º

22/2026. Procedimento de adesão à Ata de Registro de Preços n.º 04/2024, referente ao Processo

Licitatório n° 006/2024, Pregão Eletrônico n.º 006/2024. Órgão Gerenciador: Consórcio

Intermunicipal Multifinalitário Dos Municípios Do Lago De Furnas – CIMLAGO, CNPJ:

50.387.580/0001-90. Órgão participante: Município de Serrania/MG. Objeto: Registro de preço

para futura e eventual aquisição de veículos automotores diversos, conforme especificações e

condições descritas no Anexo I e demais disposições do Edital, em atendimento aos municípios

consorciados ao Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Dos Municípios Do Lago De Furnas

– CIMLAGO. A Prefeita Municipal de Serrania/MG, no uso de suas atribuições legais, torna

público a homologação do procedimento e adjudica o objeto á empresa: Deva Veículos Ltda

CNPJ: 23.762.552/0003-02. Valor R$ 430.000,00. Serrania, 24 de fevereiro de 2026. Alexandra

Maria de Oliveira Dias Bueno. Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA – Extrato de Autorização e Ratificação.  Processo

Interno n.º 22/2026. Procedimento de adesão à Ata de Registro de Preços n.º 04/2024, referente

ao Processo Licitatório n° 006/2024, Pregão Eletrônico n.º 006/2024. Órgão Gerenciador:

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Dos Municípios Do Lago De Furnas – CIMLAGO,

CNPJ: 50.387.580/0001-90. Órgão participante: Município de Serrania/MG. Objeto: Registro de

preço para futura e eventual aquisição de veículos automotores diversos, conforme

especificações e condições descritas no Anexo I e demais disposições do Edital, em atendimento

aos municípios consorciados ao Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Dos Municípios Do

Lago De Furnas – CIMLAGO. A Prefeita Municipal de Serrania/MG, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do artigo 72, VIII da Lei nº 14.133/21 torna público que autorizou a

contratação e ratificou o processo de acordo com a Lei nº 14.133/21.  Empresa vencedora: Deva

Veículos Ltda CNPJ: 23.762.552/0003-02. Valor R$ 430.000,00. Serrania, 24 de fevereiro de 2026.

Alexandra Maria de Oliveira Dias Bueno. Prefeita Municipal.